
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 267      DEL 14/02/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA`  INTERSISTEMI DATA CAPTURE S.R.L,  AI

SENSI  DELL`ART.  50,  COMMA  1,  LETTERA  B)  DEL  D.LGS.  N.  36/2023  E

SS.MM.II.,  DELLE ATTIVITA` DI SUPPORTO ALLA REALIZZAZIONE DI UN

CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO  INDETERMINATO E PIENO DI N. 50 POSTI DI INFERMIERE - AREA

DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE

ALLE  STRUTTURE  AZIENDALI  DI  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI

(IMPORTO COMPLESSIVO € 3.294,00 IVA COMPRESA) - CIG: B5930E7044      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA`  INTERSISTEMI DATA CAPTURE S.R.L,  AI

SENSI  DELL`ART.  50,  COMMA  1,  LETTERA  B)  DEL  D.LGS.  N.  36/2023  E

SS.MM.II.,  DELLE ATTIVITA` DI SUPPORTO ALLA REALIZZAZIONE DI UN

CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO  INDETERMINATO E PIENO DI N. 50 POSTI DI INFERMIERE - AREA

DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE

ALLE  STRUTTURE  AZIENDALI  DI  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI

(IMPORTO COMPLESSIVO € 3.294,00 IVA COMPRESA) - CIG: B5930E7044  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti 

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la  D.G.R.  n.  XII/3720  del  30.12.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2025";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre:

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  del  01.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato l’aggiornamento della programmazione delle procedure relative all’acquisto di beni e 

servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad € 40.000,00 relative all’anno 2022 e della 

programmazione delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

pari  o  superiore  ad  €  40.000,00  dall’1.1.2023  al  30.6.2023,  ed  è  stata  altresì  approvata  la 

programmazione triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base 

d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 

2024 e 2025;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 649 del 31/10/2024 con la quale è stato approvato il 

programma triennale  per  gli  anni  2025-2026-2027, con aggiornamento  dell’anno 2024, degli 

acquisti di beni e servizi superiore ad € 1.000.000,00 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) 

del D.Lgs. n. 36/2023;

premesso che con nota mail  del  31.01.2025,  agli  atti  dell’ufficio,  la  S.C.  Gestione  e Sviluppo 

Risorse  Umane  –  Ufficio  Concorsi,  ha  espresso  l’esigenza  di  attivare  una  procedura  per 

l’affidamento dell’attività di supporto per l’espletamento del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n.50 posti di infermiere – Area dei Professionisti 

della Salute e dei Funzionari da assegnare alle strutture aziendali di questa ASST dei Sette Laghi;

stimato in € 3.000,00 (oltre Iva) l’importo per le attività di supporto per la gestione di tali prove 

concorsuali;

dato atto che  è  stato  richiesto  un preventivo  di  massima  per  il  servizio  di  manutenzione,  alla 

Società Intersistemi Data Capture Srl,  operatore già noto a questa ASST per le competenze e la 

qualità dei servizi offerti e la celerità nel rispondere alle richieste dei fabbisogni.;

preso atto del preventivo MG51.05/02/2025 ns. Prot. 10845 del 06.02.2025 fornito dalla Società 

Intersistemi Data Capture Srl;

vista  la nota mail  del 06.02.2024, agli  atti  dell’ufficio,  con la quale  il  Responsabile  della  S.C. 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane - Ufficio Gare di questa ASST, analizzata la documentazione 

prodotta dalla società Intersistemi Data Capture S.r.l, ha espresso parere favorevole in merito alla 

congruità della stessa;

rilevato che il valore complessivo dei fabbisogni di questa ASST ammonta complessivamente a € 

2.700,00 + € 594,00 (IVA 22%) = € 3.294,00;

visti e richiamati:

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- l’art.  9  del  regolamento  per  l’acquisizione  di  beni,  servizi  e  lavori  inferiore  alla  soglia 

comunitaria, revisionato con delibera n. 771 del 29.12.2023;

ritenuto, per tutto quanto sopra esposto:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- di affidare alla società Intersistemi Data Capture Srl, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., le attività dell’attività di supporto per l’espletamento del 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di 

n.50 posti di infermiere – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari da assegnare 

alle strutture aziendali di questa ASST dei Sette Laghi;

- di dare atto che, ai sensi dell’  art.  15 del D.Lgs. n. 36/2023 le funzioni di Responsabile 

Unico  del  Progetto  sono  svolte  dall’Ing.  Francesco  Fontana,  Direttore  f.f.  della  S.C.  Gestione 

Acquisti,  il  quale  ha  reso  apposita  dichiarazione  di  assenza  del  conflitto  di  interesse,  ai  sensi 

dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

- di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  114 del  D.Lgs.  n.  36/2023,  Direttore  dell’Esecuzione  del 

contratto la Dott.ssa Federica Traetta, Collaboratore Amministrativo Professionale APSF della S.C. 

Gestione Sviluppo Risorse Umane la quale,  ai  sensi dell’art.  16 del D.Lgs. n. 36/2023, ha reso 

apposita dichiarazione di assenza del conflitto di interesse, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

dato atto che la individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al presente contratto, è effettuata dal 

Direttore/responsabile  della  struttura/Servizio  interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del 

Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede 

la disciplina del trattamento dei dati  personali  nell’ambito dell’  ASST dei Sette  Laghi (sistema 

privacy).  In  tale  ruolo  il  Direttore/responsabile  della  Struttura/Servizio  vigila  sul  rispetto  e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare alla società Intersistemi Data Capture Srl, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.lgs.  n.  36/2023  e  ss.mm.ii.,  le  attività  dell’attività  di  supporto  per  l’espletamento  del 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n.50 

posti  di infermiere – Area dei Professionisti  della salute e dei Funzionari  da assegnare alle 

strutture aziendali di questa ASST dei Sette Laghi;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di dare atto che, ai sensi dell’ art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 le funzioni di Responsabile Unico 

del  Progetto  sono  svolte  dall’Ing.  Francesco  Fontana,  Direttore  f.f.  della  S.C.  Gestione 

Acquisti, il quale ha reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di interesse, ai sensi 

dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

3. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  Direttore  dell’Esecuzione  del 

contratto la Dott.ssa Federica Traetta, Collaboratore Amministrativo Professionale APSF della 

S.C. Gestione Sviluppo Risorse Umane la quale, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, ha 

reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di interesse, che risulta depositata agli atti 

d’ufficio;

4. di  stabilire  che  gli  oneri,  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  €  2.700,00 + € 

594,00 (IVA 22%) = € 3.294,00 siano imputati al bilancio d’esercizio per competenza, come 

segue: 

Conto 2025

410508 – Altri servizi non sanitari 3.294,00 €

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni  

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      257                 DEL   07/02/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA` INTERSISTEMI DATA CAPTURE S.R.L, AI SENSI

DELL`ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 E SS.MM.II., DELLE

ATTIVITA` DI SUPPORTO ALLA REALIZZAZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO,

PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIE

NO DI N. 50 POSTI DI INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE

E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE ALLE STRUTTURE AZIENDALI DI QUESTA

ASST DEI SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO € 3.294,00 IVA COMPRESA) -

CIG: B5930E7044  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 410508 1250 3.294,00

Altro: 

1



















AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 267 del  14/02/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA` INTERSISTEMI DATA CAPTURE S.R.L, AI SENSI

DELL`ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 E SS.MM.II., DELLE

ATTIVITA` DI SUPPORTO ALLA REALIZZAZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO,

PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO  INDETERMINATO  E

PIENO  DI  N.  50  POSTI  DI  INFERMIERE  -  AREA  DEI  PROFESSIONISTI  DELLA

SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE ALLE STRUTTURE AZIENDALI DI

QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  (IMPORTO  COMPLESSIVO  €  3.294,00  IVA

COMPRESA) - CIG: B5930E7044  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 17/02/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Battaglia Nicoletta


		2025-02-17T11:58:51+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




